

FONDO DE EMPLEADOS DE CLARO - FONCLARO CORPORATIVO

Nit.: 830.105.648 - 5

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL Y GANANCIAS ACUMULADAS PARA EL AÑO QUE TERMINA EN DICIEMBRE 31 :

(Valores expresado en pesos colombianos)

	Nota	Enero 01 a 31 de diciembre		VARIACION	
		2023	2022	ABSOLUTA	RELATIVA
Ingresos Financieros	17	2,255,190,409	1,574,335,062	680,855,347	43.25%
Ingresos por servicio de crédito		2,076,429,417	1,423,560,831	652,868,587	45.86%
Ingresos financieros		178,760,992	150,774,231	27,986,760	18.56%
Costos /Gastos Financieros	18	71,321,170	14,818,712	56,502,457	381.29%
Costos de depósitos de ahorro		484,220	2,947,397	-2,463,177	-83.57%
Costos financieros productos		55,343,571	0	55,343,571	N.A
Gastos bancarios/Costo creditos bancarios/otros		15,493,378	11,871,315	3,622,063	30.51%
MARGEN FINANCIERO		2,183,869,239	1,559,516,349	624,352,890	40.04%
Gastos Generales		1,798,412,842	1,419,227,903	379,184,939	26.72%
Personal	19	484,042,666	374,427,055	109,615,611	29.28%
Administración	20	265,147,727	265,656,052	-508,325	-0.19%
Programas de Inversión Social	21	1,017,001,489	748,055,967	268,945,522	35.95%
Gastos Financieros	22	1,310,135	1,572,162	-262,027	-16.67%
Depreciaciones	23	30,910,824	29,516,667	1,394,157	4.72%
Gasto provisiones Neto		296,590,957	66,586,186	230,004,771	345.42%
Gasto Deterioro	24	296,044,532	66,167,511	229,877,021	347.42%
Otros Gastos		546,425	418,675	0	N.A
EXCEDENTE OPERACIONAL		88,865,440	73,702,260	15,163,180	20.57%
UTILIDAD NO OPERACIONAL NETA		39,474,508	29,541,687	9,932,821	33.62%
Ingresos no operacionales	25	39,474,508	29,541,687	9,932,821	33.62%
Ajuste 2015 Local Vs. Niif		0	0	0	
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		128,339,949	103,243,947	25,096,002	24.31%

Firmado en original
Andrea Pacheco Alfonso
Representante Legal

Firmado en original
Martha Cecilia González López
Contador
T.P. 77212 - T

Firmado en original
MYRIAM ESPINOSA BELTRAN
Revisor Fiscal
T.P. 64867 - T
(Ver Informe adjunto)